tribuere, aut literas salutis conductus reis crimini dare. Vt horum vel minimum violare vel tollere Gubertatori periculosem, ita singulis plenis habens permittere, neque vbi opus sit refingere, ipsi subditis quoq; valde fuerit dannosum. Quoniam vero & Princeps ipse facile potest decipi, & Iudez cotrumpi, Iustitia quidem administratio tum optime se habebit, quia dico huus integratatem illius exst mulabat vigilancia aq; in peccato. Quia inspesta tanto magis est necessaria, quanto maior est Tribunalium auctoritas, maxime si in Iudicis manu quadammodo posita sit iustitia, si ab eius sententia nullata detur provocatio, si aliquandiu magna fuerit subditorum licentia, vt in hoc, de quo loquimur, imperio, ob parum prudentem & prospetram trium proximum Gubertatorum administrationem. Gubertator vero, qui cum magistratis colliditur, & similitates suscipit, effectus grauius nos commitit errores. Primus est, quod vanitas luctuosa harmoniam, sive concentum corrupti & tollit, cum magnitudine Reipublica damno. Secundus, quod ijs, qui inferiori sunt, æqualem se facit: qui ordinarius est emulacionis, sive competentiae effectus. Tertius, quod latum eis, qui in eodem versantur munere, maligandi atque offendendi aperit campum. Inprimis amantibus suis oculos semper in Magistratum & Cionibus habete defixos, ludiciorum que obseruare processus: hoc siquidem metu tam hi, quam illi in officio continebuntur. Gubertator vero suoprema conferuabit auctoritas. Ferdinandus duque Gonzaga sibi ipsi & familiæ sue debet imputare, nam quatuor modis cum Senatu cōtentiones exercuit.

Primus modus fuit, quod cum Maona eomo, quo in Sicilia fecerat, venalem p̄ osti-  
tuere vellet iustitiam Gubertatoriem in magnâ  
de Senatu eiusque deliberationib; adduxit fid-  
dientiam, antum que effectit, vt in omnib; causis  
grauioibus, qua sua intererant, Gonzaga.  
Senatus decreta autem vi impeditet, aut Senatoū  
minus gravium opera adiutus, cauillatione elu-  
deret, aut Senatoū consilis intercederet, prout  
sicilie partium alteri facturum se receperit: tam  
miseri bonus ille Gubertator erat fascinatus.  
Secunda dissidij causa cuiusdem fuit Maona au-  
toritas, qui gratias iudicis arbitrio vendere vo-  
lebat. Erat enim ibi moris, vt i ebus iudicis ei-  
demnati ad Gubertatoris recurrerent gratiam,  
qui tum à Senatu plenus omni de re informa-  
batur, virum scilicet eius illa gratia capax es-  
set, vel minus, tam ipsum causam, quam eius, qui  
veniam & gratiam petebat, respectu: quod utilitatem sua  
primis aliquot mesibus a Gonzaga obserua-